2024 年 2 月 19 日
有資格者 各位

札幌ソフトボール協会
会長 岩本 剛人

2024 年度 公認審判員・公式記録員の登録について

2024 年度の登録並びに伝達講習会（審判・記録）を下記の通り実施します。

１ 登録について  締切日 2024 年 3 月 15 日（金）
   登録確認書に必要事項をご記入の上、登録料をお支払い（お振込み）

をお願いいたします。

（１）登録確認書送り先
     〒004−0804  札幌市清田区里塚 4 条 3 丁目 13−13
              (札幌ソフトボール協会) 若井 真理
              TEL・FAX 011-885-9770

（２）登録料（銀行振込）
   登録料については、登録確認書をご参照ください。

      北洋銀行 清田区役所前支店

  店番号：497    口座番号：3562441
      札幌ソフトボール協会 会計 若井真理（ﾜｶｲ ﾏﾘ）

       ※申込者名でお振込みをお願いいたします。

2 ①審判員伝達講習会
日時：2024 年 4 月 28 日（日）（予定）
受付 8 時 30 分  講習会 9 時 00 分〜13 時 30 分（予定）
会場：札幌北斗高校

〒065-0015 札幌市東区北15条東2丁目  TEL 011-711-6121
（注：駐車場が限られております。複数人でお乗り合わせいただくか、
公共交通機関のご利用をお願いいたします。）

②記録員伝達講習会

日時：2024 年 4 月 28 日（日）（予定）
受付 8 時 30 分  講習会 9 時 00 分〜13 時 30 分（予定）
会場：札幌北斗高校
   ※実技講習については別途指定

※出欠については、登録確認書に記入をお願いいたします。
※各講習会については、別途参加案内を送付いたします。

3 ルールブック・競技者必携・ワッペン・スコアリングマニュアルの配布
  について
  4 月 28 日（日）の伝達講習会で配布予定です。代理受け取りの方

は事務局まで申し出て下さい。不参加の方は送料 400 円を登録料に
合わせてお支払い下さい。尚、未納の方は事務局会計担当（若井）で預か
りますので、連絡の上取りに来て下さい。
記録のスコアリングマニュアルが、改版となりました。購入希望の方は
登録確認書に、スコアリングマニュアル購入に丸で囲んでください。
登録料とスコアリングマニュアル購入を合計した金額で振込お願い致し
ます。

4 スポーツ保険について
   札幌協会では、主催の大会での審判員、記録員の方への大会中の事

故に関して保険は掛けておりません。事故等の傷害等に関しては個人
の責任で処理をお願いします。

   平成 27 年度から、スポーツ保険の斡旋を取りやめています。

※締め切り日の厳守をご協力お願いいたします。
締切日以降は、事務局会計担当の若井まで相談下さい。